

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Uruará
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-00020

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: Balde p construção
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,50
Valor Final: 15,02
Valor Total: 4.506,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:15
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo: ROMA

Item: 0002
Descrição: Camara de ar p carrinho 3.5x8
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 29,79
Valor Final: 20,16
Valor Total: 3.024,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo: 350-8

Item: 0003
Descrição: Carrinho de mão com braço e caçamba metálica FINIDADEa
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 246,76
Valor Final: 19,52
Valor Total: 2.928,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0004
Descrição: Carrinho de mão com braço e caçamba metálica rasa
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 244,87
Valor Final: 181,00
Valor Total: 14.480,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: caçamba metálica rasa

Item: 0005
Descrição: Colher de pedreiro médio
Quantidade: 112
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 21,39
Valor Final: 9,21
Valor Total: 1.031,52
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0006
Descrição: Desempenadeira média de aço
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,34

Valor Final:	11,38
Valor Total:	1.024,20
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	12X24
Item:	0007
Descrição:	Desempenadeira média de madeira
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,40
Valor Final:	14,64
Valor Total:	1.317,60
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	MONFORT
Item:	0008
Descrição:	DiSACoO de corte 12
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,25
Valor Final:	18,28
Valor Total:	13.710,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	corte 12
Item:	0009
Descrição:	Espátula 2
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,52
Valor Final:	5,95
Valor Total:	535,50
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0010
Descrição:	Espátula 3
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,80
Valor Final:	6,03
Valor Total:	542,70
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0011
Descrição:	Espátula 4
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,70
Valor Final:	7,00
Valor Total:	630,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	CB PLÁSTICO
Item:	0012
Descrição:	Esponja p reboco
Quantidade:	144
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,63
Valor Final:	5,00
Valor Total:	720,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)

Modelo:	esponja quadrada
Item:	0013
Descrição:	Martelo 25 mm
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,50
Valor Final:	24,00
Valor Total:	720,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	cabo de madeira 25
Item:	0014
Descrição:	Martelo 27 mm
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,42
Valor Final:	26,21
Valor Total:	786,30
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0015
Descrição:	MáSACOara de pó com 50 UNIDADE
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	296,64
Valor Final:	93,23
Valor Total:	7.458,40
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	PFF1 S/ VALVULA
Item:	0016
Descrição:	Pneu p carrinho 3.25x8
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,04
Valor Final:	40,00
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	pneu 3,25x8 preto
Item:	0017
Descrição:	Trena de 25 m
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,50
Valor Final:	18,12
Valor Total:	543,60
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	KALA
Item:	0018
Descrição:	Trena de 5 m
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,08
Valor Final:	11,00
Valor Total:	880,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	fita de 5 m
Item:	0019
Descrição:	Óculos de proteção
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	10,98
Valor Final:	3,84
Valor Total:	2.880,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (26.950.671/0001-07)
Modelo:	PLASTCOR
Item:	0020
Descrição:	Luva pigmentada
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	5,73
Valor Final:	2,88
Valor Total:	4.320,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (26.950.671/0001-07)
Modelo:	PLASTCOR
Item:	0021
Descrição:	Luva de pano
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	4,81
Valor Final:	1,92
Valor Total:	2.880,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	ORCA
Item:	0022
Descrição:	Luva de borracha
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	19,27
Valor Final:	3,84
Valor Total:	4.608,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	LÁTEX FORRADA ANTIDERRAPANTE AMARELA
Item:	0023
Descrição:	Pistola para pintura de gravidade
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	115,86
Valor Final:	80,64
Valor Total:	645,12
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	ARPREX
Item:	0024
Descrição:	Balde plástico 12 L
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,37
Valor Final:	7,20
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	plástico 12 L preto
Item:	0025
Descrição:	Lixa p madeira n° 100
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,54
Valor Final:	0,60
Valor Total:	4.500,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser

Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	para madeira nº 100
Item:	0026
Descrição:	Lixa p madeira nº 20
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,41
Valor Final:	0,57
Valor Total:	3.420,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	AMARELA
Item:	0027
Descrição:	Lixa p madeira nº50
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,28
Valor Final:	1,00
Valor Total:	750,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	para madeira nº50
Item:	0028
Descrição:	Corda de Nylon 2 mm
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	2,08
Valor Final:	0,36
Valor Total:	2.700,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	02MM
Item:	0029
Descrição:	Bomba d água submersa 900 110v
Quantidade:	48
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	558,06
Valor Final:	326,13
Valor Total:	15.654,24
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	ANAUER
Item:	0030
Descrição:	Bomba d água submersa 800 110v
Quantidade:	48
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	515,06
Valor Final:	360,00
Valor Total:	17.280,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI (32.053.984/0001-65)
Modelo:	ANAUER
Item:	0031
Descrição:	Adaptador flange 25 mm
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,25
Valor Final:	9,50
Valor Total:	2.280,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	FORTLEV
Item:	0032
Descrição:	Adaptador flange 50 mm
Quantidade:	240

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,00
Valor Final:	17,28
Valor Total:	4.147,20
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	FORTLEV
Item:	0033
Descrição:	Tubo PVC ESGOTO 100 mm
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	89,33
Valor Final:	62,40
Valor Total:	93.600,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	FORTLEV
Item:	0034
Descrição:	Tubo PVC ESGOTO 50 mm
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,28
Valor Final:	39,55
Valor Total:	59.325,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	FORTLEV
Item:	0035
Descrição:	Tubo PVC SOLDÁVEL 25 mm
Quantidade:	1.650
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,55
Valor Final:	19,20
Valor Total:	31.680,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	FORTLEV
Item:	0036
Descrição:	Te PVC 50 mm redução para 25 mm
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,50
Valor Final:	5,76
Valor Total:	864,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	FORTLEV
Item:	0037
Descrição:	Joelho PVC 25 mm
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,69
Valor Final:	1,15
Valor Total:	1.725,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	FORTLEV
Item:	0038
Descrição:	Cap PVC 25 mm
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,63
Valor Final:	1,05
Valor Total:	472,50
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25

Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Cap para tubo 25 mm pvc

Item: 0039
Descrição: Tubo PVC esgoto 40 mm
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 45,50
Valor Final: 26,40
Valor Total: 39.600,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo: FORTLEV

Item: 0040
Descrição: Tubo PVC soldável 50 mm
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 89,75
Valor Final: 67,20
Valor Total: 100.800,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo: FORTLEV

Item: 0041
Descrição: Tubo PVC soldável 40 mm
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 80,38
Valor Final: 68,40
Valor Total: 41.040,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Tubo PVC soldável 40 mm marron

Item: 0042
Descrição: Cola para cano 75gr
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,40
Valor Final: 5,18
Valor Total: 2.331,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo: POLYTUBES

Item: 0043
Descrição: Registro PVC soldável 25 mm palst sold
Quantidade: 560
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,00
Valor Final: 4,60
Valor Total: 2.576,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Registro PVC soldável 25 mm palst sold

Item: 0044
Descrição: Registro PVC soldável 40 mm esf Sold
Quantidade: 480
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 41,83
Valor Final: 14,33
Valor Total: 6.878,40
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo: FORTLEV

Item: 0045
Descrição: Registro PVC soldável 50 mm

Quantidade: 376
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 51,93
 Valor Final: 20,64
 Valor Total: 7.760,64
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (26.950.671/0001-07)
 Modelo: 904

Item: 0046
 Descrição: Mangueira 1/2
 Quantidade: 3.000
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 1,28
 Valor Final: 0,60
 Valor Total: 1.800,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: Mangueira preta 1/2

Item: 0047
 Descrição: Mangueira 3/4 x 2
 Quantidade: 3.000
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 1,99
 Valor Final: 1,15
 Valor Total: 3.450,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
 Modelo: ANAPLAST

Item: 0048
 Descrição: Mangueira Preta 1 pol
 Quantidade: 3.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,63
 Valor Final: 1,55
 Valor Total: 4.650,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: Mangueira Preta 1 pol

Item: 0049
 Descrição: Emenda para mangueira preta 3/4
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,19
 Valor Final: 0,55
 Valor Total: 165,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: uniao preta para mangueira preta 3/4

Item: 0050
 Descrição: Caixa d água fibra 500 lt
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 291,50
 Valor Final: 249,60
 Valor Total: 7.488,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
 Modelo: FORTLEV

Item: 0051
 Descrição: Caixa d água fibra 1 000 lt
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 462,50
 Valor Final: 455,00
 Valor Total: 13.650,00

Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Caixa d água 1 000 lt politileno

Item: 0052
Descrição: Cabo de alumínio duplex de 10 mm
Quantidade: 1.050
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 3,83
Valor Final: 2,42
Valor Total: 2.541,00

Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: CABO DE ALUMINIO

Item: 0053
Descrição: Cabo de alumínio triplex de 10mm
Quantidade: 1.050
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 6,06
Valor Final: 2,16
Valor Total: 2.268,00

Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: CABO DE ALUMINIO

Item: 0054
Descrição: Luminária de LED Emb Red 24w
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 50,16
Valor Final: 14,54
Valor Total: 2.181,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: luminaria led

Item: 0055
Descrição: Luminária de LED Emb Quad 24w
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 52,32
Valor Final: 14,54
Valor Total: 2.181,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: luminaria led

Item: 0056
Descrição: Cabo de cobre 4mm
Quantidade: 7.500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 4,08
Valor Final: 1,91
Valor Total: 14.325,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: CABO DE COBRE

Item: 0057
Descrição: Cabo de cobre 16mm
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 15,52
Valor Final: 5,29
Valor Total: 3.174,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: CABO DE COBRE

Item: 0058

Descrição: Cabo multiplex 16
 Quantidade: 1.500
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 7,05
 Valor Final: 2,51
 Valor Total: 3.765,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: CABO DE ALUMINIO

Item: 0059
 Descrição: Cabo Quadriplex A/PE 35mm
 Quantidade: 750
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 28,52
 Valor Final: 7,71
 Valor Total: 5.782,50
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: CABO DE ALUMINIO

Item: 0060
 Descrição: Canaleta dupla face
 Quantidade: 750
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,05
 Valor Final: 5,28
 Valor Total: 3.960,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: canaleta

Item: 0061
 Descrição: Caixa padrão bifásica
 Quantidade: 48
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 161,15
 Valor Final: 83,23
 Valor Total: 3.995,04
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: caixa padrão

Item: 0062
 Descrição: Caixa padrão monofásica
 Quantidade: 60
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 83,86
 Valor Final: 55,10
 Valor Total: 3.306,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: caixa padrão

Item: 0063
 Descrição: Luminária de Emb Red 18w
 Quantidade: 150
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 34,32
 Valor Final: 22,08
 Valor Total: 3.312,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: luminaria led

Item: 0064
 Descrição: Luminária de Emb Quad 18w
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 32,98
 Valor Final: 20,16

Valor Total:	9.072,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	luminaria led
Item:	0065
Descrição:	Conduite 3/4
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	2,03
Valor Final:	1,60
Valor Total:	7.200,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Conduite amarelo 3/4
Item:	0066
Descrição:	Conector paralelo
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,19
Valor Final:	4,03
Valor Total:	1.813,50
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	CONECTOR PARALELO
Item:	0067
Descrição:	Disjuntor 20 amperes tripolar
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,18
Valor Final:	26,88
Valor Total:	4.032,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	disjuntor tripolar
Item:	0068
Descrição:	Disjuntor 30 amperes trifásico
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,45
Valor Final:	27,44
Valor Total:	3.292,80
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	disjuntor trifasico
Item:	0069
Descrição:	Disjuntor 70 amperes bipolar
Quantidade:	42
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,54
Valor Final:	23,42
Valor Total:	983,64
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	disjuntor bipolar
Item:	0070
Descrição:	Disjuntor 70 amperes tripolar
Quantidade:	42
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	75,44
Valor Final:	40,12
Valor Total:	1.685,04
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	disjuntor tripolar

Item:	0071
Descrição:	Disjuntor tripolar 250 A
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	593,14
Valor Final:	288,00
Valor Total:	2.016,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	disjuntor tripolar
Item:	0072
Descrição:	Disjuntor tripolar 300 A
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.289,97
Valor Final:	960,00
Valor Total:	6.720,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	disjuntor tripolar
Item:	0073
Descrição:	Extensão 5 mm múltipla
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,79
Valor Final:	17,28
Valor Total:	1.209,60
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	extensão
Item:	0074
Descrição:	Fio Cabo 10 mm
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	9,71
Valor Final:	6,33
Valor Total:	47.475,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	CABO DE COBRE
Item:	0075
Descrição:	Fio Cabo 2,5 mm
Quantidade:	21.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	2,90
Valor Final:	2,00
Valor Total:	42.000,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Fio Cabo 2,5 mm
Item:	0076
Descrição:	Fio Cabo 6 mm
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	6,25
Valor Final:	3,55
Valor Total:	26.625,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	CABO DE COBRE
Item:	0077
Descrição:	Fio cabo PP 2x4mm
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	12,05

Valor Final: 4,85
Valor Total: 10.912,50
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: fio cabo pp

Item: 0078
Descrição: Fita isolante 20 METROS
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,43
Valor Final: 4,89
Valor Total: 2.934,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: FITA ISOLANTE

Item: 0079
Descrição: Fita isolante de alta fusão 10 METRO
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,40
Valor Final: 15,65
Valor Total: 2.347,50
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo: IMPERIAL

Item: 0080
Descrição: Interruptor simples 1 tomada
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,79
Valor Final: 5,29
Valor Total: 4.761,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: interruptor simples

Item: 0081
Descrição: Isolador isotec
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,34
Valor Final: 0,96
Valor Total: 288,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: isolador

Item: 0082
Descrição: Lâmpadas 25 W led
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 35,16
Valor Final: 18,00
Valor Total: 21.600,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Lâmpadas 25 W led

Item: 0083
Descrição: Lâmpada 50 W led
Quantidade: 750
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 71,99
Valor Final: 20,16
Valor Total: 15.120,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)

Modelo:	TASCHIBRA
Item:	0084
Descrição:	Lâmpada compacta 40w led
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,82
Valor Final:	27,84
Valor Total:	16.704,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	LAMPADA LED
Item:	0085
Descrição:	Bocal para lâmpadas e 27
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,04
Valor Final:	3,03
Valor Total:	2.727,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	bocal para lampada
Item:	0086
Descrição:	Reator 150 W
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,06
Valor Final:	51,08
Valor Total:	10.726,80
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	reator
Item:	0087
Descrição:	Lâmpada Vapor 150W
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87,00
Valor Final:	24,17
Valor Total:	1.933,60
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	lampada vapor
Item:	0088
Descrição:	Extensão elétrica 10 m
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,95
Valor Final:	16,95
Valor Total:	1.017,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	extensão
Item:	0089
Descrição:	Roldana louça
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,84
Valor Final:	6,72
Valor Total:	1.008,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	ROLDANAS LOUÇA
Item:	0090
Descrição:	Para raios poliméricos 10 KA 34 completo
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência 516,87
 Valor Final: 220,00
 Valor Total: 1.760,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: para raio

Item: 0091
 Descrição: Refletor de LED 100wts
 Quantidade: 75
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 180,84
 Valor Final: 80,50
 Valor Total: 6.037,50
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: REFLETOR LED

Item: 0092
 Descrição: Refletor de LED 50wts
 Quantidade: 150
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 112,98
 Valor Final: 50,09
 Valor Total: 7.513,50
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: REFLETOR LED

Item: 0093
 Descrição: Refletor de LED 30wts
 Quantidade: 225
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 94,10
 Valor Final: 39,39
 Valor Total: 8.862,75
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: REFLETOR LED

Item: 0094
 Descrição: Refletor de LED 10wts
 Quantidade: 75
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 49,10
 Valor Final: 20,34
 Valor Total: 1.525,50
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: REFLETOR LED

Item: 0095
 Descrição: Fio torcido 2x1,5mm
 Quantidade: 3.000
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência 3,79
 Valor Final: 1,92
 Valor Total: 5.760,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
 Modelo: FIO TORCIDO

Item: 0096
 Descrição: Fio torcido 2x2,5mm
 Quantidade: 6.000
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência 6,16
 Valor Final: 2,53
 Valor Total: 15.180,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser

Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	FIO TORCIDO
Item:	0097
Descrição:	Fio torcido 2x4mm
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	7,99
Valor Final:	4,17
Valor Total:	25.020,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	FIO TORCIDO
Item:	0098
Descrição:	Fio cabo PP 2x1,5mm
Quantidade:	4.350
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	4,98
Valor Final:	2,92
Valor Total:	12.702,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	fio cabo pp
Item:	0099
Descrição:	Fio cabo PP 2x2,5mm
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	7,55
Valor Final:	5,06
Valor Total:	22.770,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	fio cabo pp
Item:	0100
Descrição:	CJ 2 TOM 2P T 20A
Quantidade:	4.350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,24
Valor Final:	7,04
Valor Total:	30.624,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	tomada
Item:	0101
Descrição:	CJ 2 INTER SIMPLES 10A
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,83
Valor Final:	6,72
Valor Total:	30.240,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	tomada
Item:	0102
Descrição:	CJ 2 INTER SIMPLES TOMADA 2PT 20A
Quantidade:	3.900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,89
Valor Final:	5,76
Valor Total:	22.464,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	tomada
Item:	0103
Descrição:	Interruptor c/3 teclas simples
Quantidade:	4.500

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,56
Valor Final:	7,68
Valor Total:	34.560,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	interruptor
Item:	0104
Descrição:	CJ de interruptor e tomada 20A
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,69
Valor Final:	5,76
Valor Total:	20.736,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	interruptor e tomada
Item:	0105
Descrição:	CJ Tomada 2P T 10A
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,07
Valor Final:	3,90
Valor Total:	17.550,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI (32.053.984/0001-65)
Modelo:	PLUZIE
Item:	0106
Descrição:	CJ 1 Interruptor simples 10A
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,22
Valor Final:	4,22
Valor Total:	15.825,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	interruptor simples
Item:	0107
Descrição:	Interruptor 2 teclas de sobrepor
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,80
Valor Final:	6,61
Valor Total:	2.974,50
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	interruptor spbrepor
Item:	0108
Descrição:	Int 1 Tc Simp Sob
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,19
Valor Final:	6,24
Valor Total:	2.808,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo:	interruptor sobrepor
Item:	0109
Descrição:	Poste de ferro monofásico 5METROS
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	444,24
Valor Final:	422,20
Valor Total:	6.755,20
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25

Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: porte ferro

Item: 0110
Descrição: Poste de ferro monofásico 7METROS
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 539,32
Valor Final: 508,00
Valor Total: 8.128,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: porte ferro

Item: 0111
Descrição: Lampada 9w LED
Quantidade: 750
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,74
Valor Final: 4,80
Valor Total: 3.600,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: LAMPADA LED

Item: 0112
Descrição: Lampada 12w LED
Quantidade: 560
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,18
Valor Final: 7,68
Valor Total: 4.300,80
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: LAMPADA LED

Item: 0113
Descrição: Lampada 15w LED
Quantidade: 676
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,90
Valor Final: 11,52
Valor Total: 7.787,52
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: LAMPADA LED

Item: 0114
Descrição: Lampada 20w LED
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 30,90
Valor Final: 16,58
Valor Total: 7.461,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: LAMPADA LED

Item: 0115
Descrição: Tomada conjugada
Quantidade: 750
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,65
Valor Final: 11,98
Valor Total: 8.985,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: tomada conjugada

Item: 0116
Descrição: Caixa de passagem

Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 91,32
Valor Final: 42,23
Valor Total: 19.003,50
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: BARROS E ROCHA LTDA (14.677.390/0001-43)
Modelo: caixa de passagem

Item: 0117
Descrição: Areia Fina METRO
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
Valor Referência: 103,50
Valor Final: 103,49
Valor Total: 155.235,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo: AREIA FINA

Item: 0118
Descrição: Areia Grossa METRO
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
Valor Referência: 156,00
Valor Final: 155,50
Valor Total: 233.250,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo: Areia Grossa

Item: 0119
Descrição: Seixo METRO
Quantidade: 750
Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
Valor Referência: 264,75
Valor Final: 264,74
Valor Total: 198.555,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo: Seixo

Item: 0120
Descrição: Cimento 50 QUILO
Quantidade: 9.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 56,50
Valor Final: 52,80
Valor Total: 475.200,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo: POTY

Item: 0121
Descrição: Argamassa 20QUILO
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 26,75
Valor Final: 21,12
Valor Total: 63.360,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo: QUATZOLIT

Item: 0122
Descrição: Cal 8 QUILO
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,55
Valor Final: 6,17
Valor Total: 18.510,00

Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo: M

Item: 0123
Descrição: Fixa cal
Quantidade: 750
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,38
Valor Final: 1,92
Valor Total: 1.440,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo: 150ML

Item: 0124
Descrição: Telha de barro
Quantidade: 37.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,04
Valor Final: 1,54
Valor Total: 57.750,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: IRMAOS MOREIRA DA ROCHA LTDA (17.299.110/0001-07)
Modelo: Própria

Item: 0125
Descrição: Telha fibrocimento
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 28,40
Valor Final: 28,00
Valor Total: 84.000,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Telha fibrocimento

Item: 0126
Descrição: Tijolo 6 furo
Quantidade: 75.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,13
Valor Final: 1,01
Valor Total: 75.750,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: IRMAOS MOREIRA DA ROCHA LTDA (17.299.110/0001-07)
Modelo: Própria

Item: 0127
Descrição: Tijolo 8 furo
Quantidade: 450.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,16
Valor Final: 1,01
Valor Total: 454.500,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: IRMAOS MOREIRA DA ROCHA LTDA (17.299.110/0001-07)
Modelo: Própria

Item: 0128
Descrição: Manta térmica
Quantidade: 2.100
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
Valor Referência: 9,95
Valor Final: 5,00
Valor Total: 10.500,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Manta térmica

Item: 0129

Descrição: Chapa de Aço Galvanizada
 Quantidade: 150
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 227,68
 Valor Final: 145,77
 Valor Total: 21.865,50
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: 28

Item: 0130
 Descrição: Cerâmica PI 3 p/banheiro
 Quantidade: 3.000
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 34,40
 Valor Final: 32,64
 Valor Total: 97.920,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
 Modelo: ALMEIDA

Item: 0131
 Descrição: Cerâmica PI 4
 Quantidade: 3.000
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 37,50
 Valor Final: 35,52
 Valor Total: 106.560,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
 Modelo: ALMEIDA

Item: 0132
 Descrição: Cerâmica PI 5 Alto Tráfego
 Quantidade: 4.650
 Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
 Valor Referência: 40,97
 Valor Final: 38,40
 Valor Total: 178.560,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
 Modelo: ALMEIDA

Item: 0133
 Descrição: Rejunte de 1 QUILO
 Quantidade: 3.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 9,00
 Valor Final: 4,54
 Valor Total: 13.620,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: VOTOMASSA

Item: 0134
 Descrição: Assento para vaso
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 35,15
 Valor Final: 16,00
 Valor Total: 7.200,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: Assento para vaso branco

Item: 0135
 Descrição: Caixa de deSACOorga completa
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 44,10
 Valor Final: 24,00

Valor Total: 10.800,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
 Modelo: TIGRE

Item: 0136
 Descrição: Chuveiro plástico simples
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 10,97
 Valor Final: 4,80
 Valor Total: 1.440,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
 Modelo: ASTRA 1

Item: 0137
 Descrição: Engate para banheiro 25 mm/ 50 cm
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 7,87
 Valor Final: 6,72
 Valor Total: 3.024,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
 Modelo: KRONA

Item: 0138
 Descrição: Espude para vaso sanitário
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 6,97
 Valor Final: 3,36
 Valor Total: 1.512,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
 Modelo: DURIN

Item: 0139
 Descrição: Vaso sanitário completo
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 376,75
 Valor Final: 285,00
 Valor Total: 85.500,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: Vaso simples sanitário completo

Item: 0140
 Descrição: Parafuso para vaso
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 5,17
 Valor Final: 1,95
 Valor Total: 585,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
 Modelo: ORCA

Item: 0141
 Descrição: Forro PVC 8mm
 Quantidade: 6.000
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 34,50
 Valor Final: 25,62
 Valor Total: 153.720,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: GB

Item:	0142
Descrição:	Roda Forro S/vista
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	34,47
Valor Final:	19,20
Valor Total:	43.200,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo:	PLASFLEX
Item:	0143
Descrição:	Arame recozido
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	24,66
Valor Final:	17,10
Valor Total:	12.825,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	MULTILIT
Item:	0144
Descrição:	Aço 1/2, 12,5 mm
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	151,00
Valor Final:	140,15
Valor Total:	84.090,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo:	BELGO
Item:	0145
Descrição:	Aço ¼, 6,3 mm p/ construção
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,23
Valor Final:	20,16
Valor Total:	24.192,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	BELGO
Item:	0146
Descrição:	Aço 3/8 10 mm p/ construção
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,10
Valor Final:	95,04
Valor Total:	85.536,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	BELGO
Item:	0147
Descrição:	Aço 5/16 p/ construção
Quantidade:	1.050
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	77,37
Valor Final:	67,20
Valor Total:	70.560,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo:	BELGO
Item:	0148
Descrição:	Treliça de 6 m
Quantidade:	1.050
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	75,50

Valor Final: 70,00
 Valor Total: 73.500,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: Treliça de 6 m

Item: 0149
 Descrição: Coluna de 6 m
 Quantidade: 900
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 162,38
 Valor Final: 139,20
 Valor Total: 125.280,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: NA

Item: 0150
 Descrição: Aço 5 mm
 Quantidade: 1.050
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 36,93
 Valor Final: 33,59
 Valor Total: 35.269,50
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: 5MM

Item: 0151
 Descrição: Prego p/telha
 Quantidade: 390
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 25,42
 Valor Final: 13,50
 Valor Total: 5.265,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: Prego p/telha

Item: 0152
 Descrição: Prego 12x15
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 18,37
 Valor Final: 12,28
 Valor Total: 5.526,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: COM CABECA

Item: 0153
 Descrição: Prego 15x15
 Quantidade: 420
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 18,47
 Valor Final: 16,00
 Valor Total: 6.720,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: Prego 15x15

Item: 0154
 Descrição: Prego 17x21
 Quantidade: 600
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 16,67
 Valor Final: 13,44
 Valor Total: 8.064,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)

Modelo:	COM CABECA
Item:	0155
Descrição:	Pregos 18x24
Quantidade:	720
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,67
Valor Final:	14,60
Valor Total:	10.512,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Pregos 18x24
Item:	0156
Descrição:	Pregos 19x27
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,75
Valor Final:	13,44
Valor Total:	8.064,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	COM CABECA
Item:	0157
Descrição:	Pregos 19x36
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,75
Valor Final:	13,00
Valor Total:	9.750,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Pregos 19x36
Item:	0158
Descrição:	Pregos 20x30
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,97
Valor Final:	13,00
Valor Total:	9.750,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Pregos 20x30
Item:	0159
Descrição:	Pregos 24x60
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,57
Valor Final:	13,63
Valor Total:	10.222,50
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	COM CABECA
Item:	0160
Descrição:	Pregos 26x72
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	21,68
Valor Final:	14,50
Valor Total:	10.875,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Pregos 26x72
Item:	0161
Descrição:	Tinta Base d água acrílica foSACOA int ext 18L Branco Neve
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	235,40
Valor Final:	100,54
Valor Total:	301.620,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo:	IPE

Item:	0162
Descrição:	Tinta base d água acrílica semi brilho 18L Branco Neve
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	350,25
Valor Final:	139,71
Valor Total:	314.347,50
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	IPE

Item:	0163
Descrição:	Tinta esmalte sintético 3,62
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	106,00
Valor Final:	3,62
Valor Total:	5.430,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	IPE

Item:	0164
Descrição:	Massa acrílica 18L
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	129,40
Valor Final:	95,60
Valor Total:	114.720,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Massa acrílica 18L

Item:	0165
Descrição:	Massa corrida PVA 18L
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	76,50
Valor Final:	70,00
Valor Total:	52.500,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Massa corrida PVA 18L

Item:	0166
Descrição:	Thinner 900ML
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,22
Valor Final:	16,00
Valor Total:	12.000,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Thinner 900ML

Item:	0167
Descrição:	Aguarrás 900ML
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,90
Valor Final:	16,00
Valor Total:	12.000,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser

Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: Agarrás 900ML

Item: 0168
 Descrição: Verniz marítimo 3,6L
 Quantidade: 600
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 108,40
 Valor Final: 60,44
 Valor Total: 36.264,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: PREMIUM

Item: 0169
 Descrição: FINIDADEo preparador 18L
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 175,75
 Valor Final: 119,75
 Valor Total: 53.887,50
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: 18L

Item: 0170
 Descrição: Selador acrílico para paredes 18L
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 107,75
 Valor Final: 87,36
 Valor Total: 39.312,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
 Modelo: IPE

Item: 0171
 Descrição: Corante líquido 50 ML
 Quantidade: 45.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 5,25
 Valor Final: 3,36
 Valor Total: 151.200,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: BISNAGA

Item: 0172
 Descrição: Lixa p/massa Nº 60
 Quantidade: 7.500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,08
 Valor Final: 0,70
 Valor Total: 5.250,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: VERMELHO

Item: 0173
 Descrição: Lixa p/massa Nº 100
 Quantidade: 6.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,19
 Valor Final: 0,72
 Valor Total: 4.320,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: VERMELHO

Item: 0174
 Descrição: Lixa p/massa Nº 150
 Quantidade: 6.000

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,30
Valor Final:	0,72
Valor Total:	4.320,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	VERMELHO
Item:	0175
Descrição:	Lixa p/massa Nº 220
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,37
Valor Final:	0,69
Valor Total:	5.175,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	VERMELHO
Item:	0176
Descrição:	Lixa /ferro Nº 80
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,29
Valor Final:	2,11
Valor Total:	9.495,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	PRETO
Item:	0177
Descrição:	Lixa /ferro Nº 100
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,70
Valor Final:	2,39
Valor Total:	14.340,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	PRETA
Item:	0178
Descrição:	Fita crepe 18 MM X 50M
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,87
Valor Final:	6,57
Valor Total:	29.565,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	50M
Item:	0179
Descrição:	Cal branco c/cola 5KL
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,50
Valor Final:	15,00
Valor Total:	112.500,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Cal branco c/cola 5KL
Item:	0180
Descrição:	Suporte p/lixa
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,25
Valor Final:	25,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25

Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Suporte p/lixa

Item: 0181
Descrição: Espátula aço cromado 10 2CM
Quantidade: 180
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,52
Valor Final: 5,56
Valor Total: 1.000,80
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo: CB PLÁSTICO

Item: 0182
Descrição: Espátula plastica p/massa corrida 09CMX13CM
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,80
Valor Final: 2,01
Valor Total: 301,50
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo: 13

Item: 0183
Descrição: Rolos de lã 09 MM X 09CM
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,80
Valor Final: 6,24
Valor Total: 7.488,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo: C/ CABO

Item: 0184
Descrição: Rolos de lã 09 MM X 23CM
Quantidade: 1.050
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,41
Valor Final: 8,16
Valor Total: 8.568,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo: S/ CABO

Item: 0185
Descrição: Rolos de lã 25 MM X 23CM
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 21,00
Valor Final: 10,00
Valor Total: 9.000,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Rolos de lã 25 MM X 23CM

Item: 0186
Descrição: Bandejas p/pintura ROLL 23CM
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,87
Valor Final: 10,00
Valor Total: 3.000,00
Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por: Selma Hausser
Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo: Bandejas p/pintura ROLL 23CM

Item: 0187
Descrição: Caçamba p/pintura 10L

Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 24,90
 Valor Final: 24,50
 Valor Total: 7.350,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
 Modelo: Caçamba p/pintura 10L

Item: 0188
 Descrição: Pincéis cerda branca 2 POLEGADA
 Quantidade: 1.350
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,78
 Valor Final: 6,72
 Valor Total: 9.072,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: BRANCA

Item: 0189
 Descrição: Pincéis cerda gris 1 1/2 POLEGADA
 Quantidade: 1.350
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,10
 Valor Final: 3,36
 Valor Total: 4.536,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: GRISALHA

Item: 0190
 Descrição: Pincéis cerda negra 1 POLEGADA
 Quantidade: 1.350
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 7,21
 Valor Final: 5,76
 Valor Total: 7.776,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: PRETA

Item: 0191
 Descrição: Extensor p/pintura 2M
 Quantidade: 90
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 36,97
 Valor Final: 3,54
 Valor Total: 318,60
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: 2M

Item: 0192
 Descrição: Extensor p/pintura 3M
 Quantidade: 60
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 52,31
 Valor Final: 28,80
 Valor Total: 1.728,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: 3M

Item: 0193
 Descrição: Suporte p/rolo gaiolado garfo 23cm
 Quantidade: 750
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 14,80
 Valor Final: 11,32
 Valor Total: 8.490,00

Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	GAIOLA
Item:	0194
Descrição:	ESACOada alumínio 09 degraus 3,0M
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	821,00
Valor Final:	620,16
Valor Total:	9.922,56
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	AGROPECUARIA ALTAMIRA LTDA (14.164.339/0001-38)
Modelo:	MOR
Item:	0195
Descrição:	Rolo para textura espuma chapiSACOO alto
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,24
Valor Final:	39,36
Valor Total:	5.904,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	VERMELHO
Item:	0196
Descrição:	Broxa retangular p/cal 18CM X 08 CM
Quantidade:	225
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,78
Valor Final:	8,16
Valor Total:	1.836,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	RETANGULAR
Item:	0197
Descrição:	Esmalte sintético Branco
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	114,50
Valor Final:	59,12
Valor Total:	8.868,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	STANDARD
Item:	0198
Descrição:	Porta de madeira 80x210
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	205,00
Valor Final:	205,00
Valor Total:	123.000,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo:	MAÇARANDUBA/ANGELIM
Item:	0199
Descrição:	Porta de madeira 70x210
Quantidade:	540
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	205,00
Valor Final:	205,00
Valor Total:	110.700,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
Modelo:	MAÇARANDUBA/ANGELIM
Item:	0200

Descrição: Porta de madeira 90x210
 Quantidade: 540
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 205,00
 Valor Final: 205,00
 Valor Total: 110.700,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
 Modelo: MAÇARANDUBA/ANGELIM

Item: 0201
 Descrição: Cadeado 30 mm
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 24,92
 Valor Final: 12,50
 Valor Total: 3.750,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: 30

Item: 0202
 Descrição: Cadeado 40 mm
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 32,37
 Valor Final: 16,38
 Valor Total: 4.914,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: 40

Item: 0203
 Descrição: Dobradiça 3,1/2
 Quantidade: 1.500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,99
 Valor Final: 6,49
 Valor Total: 9.735,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: GALVANIZADA

Item: 0204
 Descrição: Dobradiça cromada para portão 4
 Quantidade: 150
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 48,44
 Valor Final: 30,38
 Valor Total: 4.557,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: COLONIAL

Item: 0205
 Descrição: Fechadura externa
 Quantidade: 900
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 54,11
 Valor Final: 39,36
 Valor Total: 35.424,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
 Modelo: POPLINE

Item: 0206
 Descrição: Fechadura interna
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 48,39
 Valor Final: 29,76

Valor Total:	13.392,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	INTERNA
Item:	0207
Descrição:	Fechadura porta de correr
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,47
Valor Final:	55,68
Valor Total:	6.681,60
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	CORRER
Item:	0208
Descrição:	Janela de Alumínio com vidro 1.00x1.50
Quantidade:	46
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	391,75
Valor Final:	372,28
Valor Total:	17.124,88
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	C/ VIDRO
Item:	0209
Descrição:	Janela de Alumínio com vidro 1.10x1.10
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	285,25
Valor Final:	281,69
Valor Total:	16.901,40
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	T G DA SILVA EIRELI (04.622.119/0001-57)
Modelo:	HOME
Item:	0210
Descrição:	Parafuso c/ porca 3 /8x5
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,29
Valor Final:	2,20
Valor Total:	2.640,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI (23.956.552/0001-73)
Modelo:	Parafuso c/ porca 3 /8x5
Item:	0211
Descrição:	PERFIL 0,06X0,12X6,0 LxAxC ANGELIM VERMELHO
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	1.783,33
Valor Final:	1.780,00
Valor Total:	427.200,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	M G DE SOUZA - EIRELI (17.186.167/0001-91)
Modelo:	PERFIL
Item:	0212
Descrição:	PERFIL 0,10x0,10x4,0 LxAxC ANGELIM VERMELHO
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	1.783,33
Valor Final:	1.780,00
Valor Total:	320.400,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 11:18:25
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	M G DE SOUZA - EIRELI (17.186.167/0001-91)
Modelo:	PERFIL

Item: 0213
 Descrição: PERFIL 0,06x0,05x6,0 LxAxC ANGELIM VERMELHO
 Quantidade: 144
 Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
 Valor Referência: 1.716,67
 Valor Final: 1.710,00
 Valor Total: 246.240,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: M G DE SOUZA - EIRELI (17.186.167/0001-91)
 Modelo: PERFIL

Item: 0214
 Descrição: PERFIL 0,025x0,20x6,0 AxLxC ANGELIM VERMELHO
 Quantidade: 180
 Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
 Valor Referência: 1.783,33
 Valor Final: 1.780,00
 Valor Total: 320.400,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: M G DE SOUZA - EIRELI (17.186.167/0001-91)
 Modelo: PERFIL

Item: 0215
 Descrição: PERFIL 0,03x0,05x6,0 AxLxC AMARELÃO
 Quantidade: 150
 Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
 Valor Referência: 1.716,67
 Valor Final: 1.710,00
 Valor Total: 256.500,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: M G DE SOUZA - EIRELI (17.186.167/0001-91)
 Modelo: PERFIL

Item: 0216
 Descrição: PERFIL 0,025x0,20x6,0 AxLxC MADEIRA BRANCA
 Quantidade: 208
 Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
 Valor Referência: 1.783,33
 Valor Final: 1.780,00
 Valor Total: 370.240,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: M G DE SOUZA - EIRELI (17.186.167/0001-91)
 Modelo: PERFIL

Item: 0217
 Descrição: BATENTE PARA PORTA DE GIRO 0,025x0,14 AxL
 Quantidade: 5.250
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 10,00
 Valor Final: 10,00
 Valor Total: 52.500,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: R. GALVAO DA SILVA CIA LTDA (83.839.043/0001-92)
 Modelo: MADEIRA

Item: 0218
 Descrição: CHAPA COMPENSADA 10 MM TAMANHO 2,20X1,60
 Quantidade: 450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 117,20
 Valor Final: 115,00
 Valor Total: 51.750,00
 Adjudicado em: 09/07/2021 - 11:18:25
 Adjudicado por: Selma Hausser
 Nome da Empresa: M G DE SOUZA - EIRELI (17.186.167/0001-91)
 Modelo: PERFIL

Selma Hausser

Pregoeiro